
Protokół Nr LIV/14
z LIV Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce

w dniu 17 marca 2014 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 12.00, zakończono o godzinie 13:15
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Rybiński
Protokołowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
1/ Radni: wg załączonej listy obecności str .....
2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot,
Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg
załączonej listy obecności - str .
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
3. Odwołanie Pana Roberta Rybińskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w

Sokółce.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.

a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

5. Odwołanie Pani Jadwigi Wysockiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w
Sokółce.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.
a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

7. Odwołanie Pana Tomasza Grynczela z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
w Sokółce.

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.
a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne

9. Zamknięcie sesji.

Ad. l
Przewodniczący otworzył obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że
podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2
Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
Radny D.Matoszko zgłosił radnego Moździerskiego Łukasza do składu Komisji Skrutacyjnej.



Radny LMoździerski wyraził zgodę.
Radna E.Jakimik zgłosiła radnego Januszkiewicza Wojciecha do składu Komisji Skrutacyjnej.
Radny W.Januszkiewicz wyraził zgodę
Radny T.Grynczel zgłosił radnego Kułakowskiego Piotra do składu Komisji Skrutacyjnej.
Radny P.Kułakowski wyraził zgodę.
Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej w
osobach:
Piotr Kułakowski
Wojciech Januszkiewicz
Łukasz Moździerski
Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej.

Ad.3
Odwołanie Pana Roberta Rybińskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Sokółce.
Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad w tym punkcie dla
Wiceprzewodniczącego Tomasz Grynczela.
Przewodniczący Rady Robert Rybński ustosunkował się do zarzutów przedstawionych przez
radnego Jerzego Kazimierowicza na ostatniej sesji. W odpowiedzi na zarzuty jakie wobec
mnie skierował na ostatniej sesji Pan radny Jerzy Kaźmierowicza chciałbym Państwu
udzielić wyjaśnień i ustosunkować się do jego zarzutów.

Pierwszym zarzutem skierowanym pod moim adresem był fakt zagmatwania się przy
głosowaniu - pragnę tylko panu przypomnieć że to Pan dokonał nieprawidłowego głosowania
, głosując na karcie inną uchwałę niż tak która była procedowana w danej chwili.
Drugim zarzutem był zarzut że nie będąc przewodniczącym rady przeszkadzałem Panu w
prowadzeniu sesji a teraz Pan mnie czasami przeszkadza ale nie muszę Pana tak uspakajać
tak jak mnie Pan uspakaja ł - bo ja to robię dyskretnie Panie radny.

Trzecim zarzutem było wprowadzenie do porządku obrad sprawy MPWiK na sesji
styczniowej czym Pana zdaniem naruszyłem § 16 ust 4 Statutu Gminy Sokółka ,niestety nie
Pamięta Pan natomiast o § 24 ust. 2 który mówi iż z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę
w porządku obrad może wystąpić radny , Burmistrz, Komisje lub Klub Radnych. Pragnę
również nadmienić iż nie prawdą jest że powyższy uchwała nie została zaopiniowana pod
względem formalno prawnym gdyż przed glosowanie nad powyższą uchwałą, uzyskała ona
taką opinie radcy prawnego Urzędu. Na marginesie należy przypomnieć, że identycznie była
procedowana choćby uchwala na ostatniej grudniowej sesji a dotyczyła stanowiska Rady
Miejskiej w sprawie likwidacji etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce.

Kolejnym Pana zarzutem był zarzut, iż na sesji styczniowej udzieliłem głosu Panu
Dyrektorowi szkoły w Janowszczyźnie gdy obradowaliśmy nad Projektem uchwały w
sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego ucznia uczęszczającego do
publicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy Sokółka. Chciałbym
Panu przypomnieć po pierwsze że z wnioskiem o udzielenie głosu Panu Dyrektorowi wystąpił
Radny Moździerski a po drugie zgodnie z § 37 ust. 1 Statutu Gminy Przewodniczący udziela
głosu zaproszonym gościom, jeżeli wynika to z porządku obrad lub ich wyjaśnienia mogą się
przyczynić do właściwego rozstrzygnięcia sprawy. A to że radni opuścili salę obrad podczas
wystąpienia Pana Dyrektora świadczy tylko i wyłącznie o ich zainteresowaniu problemem
szkół wiejskich.



Kolejnym absurdalnym zarzutem jest zarzut iż nie poczuwam się do winy za to że
prawdopodobnie przewodniczący komisji nie zastosował się do § 73 Statutu Gminy .
wyjaśniam iż zgodnie z wcześniej cytowanym paragrafem to tylko i wyłącznie
Przewodniczący komisji odpowiada wszelkie sprawy związane z funkcjonowaniem komisji
a nie Przewodniczący rady.

Bzdurnym zarzutem był zarzut iż winą Przewodniczącego Rady jest to iż mimo
prawidłowego zaproszenia na obradach sesji Rady Miejskiej w Sokółce nie pojawił się na
niej Przewodniczący rady Nadzorczej MPWiK. Pragnę tylko przypomnieć iż
Przewodniczący Rady Miejskiej może tylko zapraszać nie posiada rady nie ma natomiast
korzystania z żadnych środków przymusu.

Kolejnym zarzutem był zarzut o to iż poddaje pod glosowanie cały porządek obrad z
przyjętymi poprawkami i że radni i Burmistrz mogą wprowadzić tylko poprawki do porządku
obrad. W tym miejscu jeszcze raz chciałbym przytoczyć § 24 ust. 2 Statutu Gminy który
mówi iż z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w porządku obrad może wystąpić radny ,
Burmistrz, Komisje lub Klub Radnych.

W związku z powyższym pragnę powiedzieć iż wszystkie Pana zarzuty skierowane
pod moim adresem przedstawione na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Sokółce mijają się z
rzeczywistością i są sprzeczne z obowiązującym stanem prawnym.

Pragnę również poinformować Państwa radnych, iż po konsultacjach z Wydziałami
Kontroli i Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, z Oddział Nadzoru Prawnego nad
Organami Samorządów Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego oraz lekturze orzeczeń
Sądów Administracyjnych nie zamierzam się wyłączać z głosowania nad moim odwołaniem.

Wiceprzewodniczący rady Tomasz Grynczel zapytał radnego Władysława Bieszczada
jako pierwszego podpisanego pod wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego czy
podtrzymuje wniosek.
Radny W.Bieszczad potwierdził, że podtrzymuje wniosek.
Radny Ł.Moździerski poprosił Radcę Prawna o wyjaśnienie, czy Przewodniczący ma prawo
wziąć udział w głosowaniu.
Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że jest wyrok Najwyższego Sadu Administracyjnego
w sprawie dotyczącej brania udziału Przewodniczącego Rady w głosowaniu. Stanowiska
Wojewodów i Wojewódzkich Sadów Administracyjnych są bardzo często sprzeczne.
najistotniejsze jest nam stanowisko NSA i tym się kierujemy. uważam że nas wszystkich
powinna interesować linia orzecznicza NSA i w przypadku kiedy odbywa się głosowanie i
dotyczy wyboru lub odwołania Przewodniczącego to wtedy w takim przypadku radny
powinien się od głosowania wyłączyć.
Radny P.Kułakowski jako członek Komisji Skrutacyjnej zakwestionował ustawienie miejsca
do tajnego głosowania i zaproponował ustawienie stołu w rogu sali.
Radny W.Bieszczad zaripostował i stwierdził że ta lokalizacja stołu jest dobra.
Radny J.Kazimieorwicz wyjaśnił, że w statucie jest wyraźnie zapisane że Przewodniczący ma
zapewnić miejsce do tajnego głosowania ale nikt radnego nie zmusi do głosowania w tym
mIeJSCU.

Radna J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek o poddanie tego pod głosowanie w którym miejscu
ma stać stół do tajnego głosowania.
Wiceprzewodniczący T.Grynczel poddał pod głosowanie zaproponowana przez radnego
Kułakowskiego lokalizację stołu do tajnego głosowania w rogu sali.
Radni 12 głosami "za" przy 8 "przeciw" i l "wstrzymującym się" przyjęli propozycję radnego
Kułakowskiego.
Członkowie Komisji Skrutacyjnej przenieśli stół do tajnego głosowania w róg sali.



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Łukasz Moździerski odczytał protokół z wyboru
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej LMoździerski ponownie zapytał czy Przewodniczący
Rady powinien otrzymać kartę do głosowania.
Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że pewne rzeczy nie są uregulowane w przepisach
prawa. Przepis stanowi że radny nie może brać udziału w głosowaniu jeżeli dotyczy to jego
interesu prawnego. Ale uważam że nie można zmusić radnego żeby nie brał udziału w
głosowaniu. To zależy czy ta uchwała zostanie zaskarżona czy nie.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Łukasz Moździerski odczytał zasady
głosowania.
Komisja Skrutacyjna odczytywała kolejno radnych, którzy otrzymywali kartę do głosowania i
po zagłosowaniu wrzucali ją do urny.
Wiceprzewodniczący Rady T.Grynczel ogłosił 5 minut przerwy na czas podliczenia głosów.

Radny P.Kułakowski jako członek Komisji Skrutacyjnej oświadczył, że karty do głosowania
zagłosowane na "tak" zostały oznaczone.
Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że zostały złamane zasady demokratyczne tajności
głosowania. Druga rzecz że jeżeli karty są znaczone i można je odróżnić są kartami
nieważnymi.
Radny P.Kułakowski wyjaśnił, że uważa że są to głosy nieważne. Nie to że głosowanie jest
nieważne tylko ze te karty oznaczone są głosami nieważnymi.
Radny S.Sawicki postawił wniosek oficjalny o przerwanie dyskusji i przełożenie głosowania
na następną nadzwyczajną sesje. Bo jeżeli randy kwestionuje że były oznaczone wiec komisja
skrutacyjna powinna sprawdzić przed głosowanie karty do głosowania i wnieść ewentualne
uwagI.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzenia głosowania
tajnego w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce Pana Roberta
Rybińskiego stwierdzając że w głosowaniu brało udział 21 radnych w tym 10 radnych
głosowało "za" odwołaniem a 10 radnych było "przeciw" odwołaniu, 1 głos był "nieważny" .
W związku z powyższym Robert Rybiński nie został odwołany z funkcji Przewodniczącego
Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu w zał.str.. ....

Wiceprzewodniczący rady Tomasz Grynczel oddał prowadzenie obrad dla Przewodniczącego
Rady Roberta Rybińskiego.

Ad.4
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.

a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

Ad.5
Odwołanie Pani Jadwigi Wysockiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w
Sokółce.
Przewodniczący Rady R.Rybiński zapytał pierwszego z podpisanych na wniosku o odwołanie
czy podtrzymuje swój wniosek.



Radny W.Bieszczad oświadczył, że podtrzymuje wniosek.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Łukasz Moździerski odczytał zasady

głosowania.
Komisja Skrutacyjna odczytywała kolejno radnych, którzy otrzymywali kartę do

głosowania i po zagłosowaniu wrzucali ją do urny.
Przewodniczący Rady R.Rybiński ogłosił 5 minut przerwy na czas podliczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzenia
głosowania tajnego w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Sokółce
Pani Jadwigi Wysockiej stwierdzając że w głosowaniu brało udział 21 radnych w tym 9
radnych głosowało "za" odwołaniem a 10 radnych było "przeciw" odwołaniu, 1 głos "się
wstrzymał" a 1 głos był "nieważny". W związku z powyższym Jadwiga Wysocka nie została
odwołana z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu w zał.str. .....

Ad.6
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

Ad.7
Odwołanie Pana Tomasza Grynczela z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w
Sokółce.
Przewodniczący Rady R.Rybiński zapytał pierwszego z podpisanych na wniosku o odwołanie
czy podtrzymuje swój wniosek.
Radny W.Bieszczad oświadczył, że podtrzymuje wniosek.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Łukasz Moździerski odczytał zasady
głosowania.
Komisja Skrutacyjna odczytywała kolejno radnych, którzy otrzymywali kartę do głosowania i
po zagłosowaniu wrzucali ją do urny.
Przewodniczący Rady R.Rybiński ogłosił 5 minut przerwy na czas podliczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzenia głosowania
tajnego w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce Pana
Tomasza Grynczela stwierdzając że w głosowaniu brało udział 20 radnych w tym 9 radnych
głosowało "za" odwołaniem a 11 radnych było "przeciw" odwołaniu. W związku z
powyższym Tomasz Grynczel nie został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu w zał.str. .....

Ad.8
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce.

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne



Ad.9
Zamknięcie sesji.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Robert Rybiński


